ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 039/05/5-284/2024 ПО ПРИЗНАКАМ
НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

23 апреля 2024 года                                                                                                        г.
Калининград

Комиссия Калининградского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:

Н.С. Иванова – заместитель руководителя - начальник отдела контроля органов
власти, закупок и рекламы Калининградского УФАС России;

члены Комиссии:

О.И. Филатов – ведущий специалист – эксперт отдела контроля органов власти,
закупок и рекламы Калининградского УФАС России;

И.Д. Старжинский – специалист первого разряда отдела контроля органов власти,
закупок и рекламы Калининградского УФАС России,

рассмотрев дело № 039/05/5-284/2024 по признакам нарушения блогером Павлом
Дмитриевичем Калининым («Паша ПЭЛ») части 16 статьи 18.1, частей 1, 3 статьи 29.1
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее — Закон о
рекламе),

УСТАНОВИЛА:

В целях получения антимонопольным органом дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктом 38 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 ноября 2020 г. № 1922, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 039/05/5-284/2024 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 039/05/5-284/2024 на 08.05.2024 года в 10 часов
30 минут (время местное) по адресу: г. Калининград, ул. Барнаульская, 4 (вход со
стороны ул. Геологической).

3. Лицу, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе — блогеру Павлу Дмитриевичу Калинину («Паша ПЭЛ»), в связи с
непредставлением информации по ранее направленному Определению от
12.04.2024 (исх. № НИ/1771/24) представить в Калининградское УФАС России, в срок
до 07.05.2024 следующую информацию и документы:

- письменные пояснения по обстоятельствам, изложенным в Определении от
12.04.2024 (исх. № НИ/1771/24);

- сведения о рекламодателе, рекламопроизводителе указанной в Определении от
12.04.2024 (исх. № НИ/1771/24) рекламной информации, с приложением
подтверждающих документов.

Представителям сторон необходимо прибыть по указанному адресу для участия в
заседании комиссии для рассмотрения дела по существу.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе обязательна.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии